СОГЛАСОВАНО:
Председатель профсоюзного комитета
МБДОУ «Ермаковский детский сад №3
комбинированногр-вида»
_____ij  Туняк Н.А.
« 0 5  2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:
- -  и, „ч %  '̂ Ъ \

V  —  -Cf v*.&1БДОУ «Ермаковский детский сад №3
комбинированного вида»

I  Ю j . 3
г». :• » » n q v n >  '

апорожец
2023 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

о внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Ермаковский детский сад №3 комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Ермаковский детский сад №3 комбинированного вида» в лице заведующего
Ю.В.Запорожец, с одной стороны, и работники учреждения в лице председателя
профсоюзного комитета Н.А. Туняк , с другой стороны, в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Ермаковского района
от 02.-6.2023 г. №387-п «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района
утвержденного постановлением администрации Ермаковского района от 29 сентября 2014
года №755-п, заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному
договору о нижеследующем:

1. Приложение №1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников учреждений» изложить в новой редакции согласно
приложения к настоящему дополнительному соглашению.

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
сторонами и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023 года.

Дополнительное соглашение к коллективному договору о внесении изменений в
Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Ермаковский детский сад №3 комбинированного вида»
прошло уведомительную регистрацию в администрации Ермаковского района

Регистрационный №_ т к у  от М. iPi* » _____2023 г.
Главный специалист отдела планирования и экотга<п*4еского развития администрации
Ермаковского района 11 . t С.В.Зайцева

Приложение к дополнительному
соглашению
от «0*5» 20 г.

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников краевого государственного
казенного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников образования

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

1 2
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

3849,0
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 4053,0*
2 квалификационный уровень 4497,0
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
1 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

6649,0

при наличии высшего
образования

7569,0

2 квалификационный уровень при наличии среднего
профессионального образования

6959,0

при наличии высшего
образования

7926,0

3 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

7623,0

при наличии высшего
образования

8683,0

4 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

8341,0

при наличии высшего
образования

9505,0

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4567,0 руб.,
для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 6212,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»
1 квалификационный уровень 4053,0
2 квалификационный уровень 4276,0
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»
1 квалификационный уровень 4497,0
2 квалификационный уровень 4943,0
3 квалификационный уровень 5431,0
4 квалификационный уровень 6854,0
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»
1 квалификационный уровень 4943,0
2 квалификационный уровень 5431,0
3 квалификационный уровень 5961,0
4 квалификационный уровень 7167,0

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий
рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»
1 квалификационный уровень 3481,0
2 квалификационный уровень 3649,0
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»
1 квалификационный уровень 4053,0
2 квалификационный уровень 4943,0
3 квалификационный уровень 5431,0
4 квалификационный уровень 6542,0